



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน
คสล.ซอยรัฐรุ่งเรือง บ้านหนองคู หมู่ที่ 2 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา
(ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 178,200.- บาท(ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 14 ก.ย. 2564

(นายมาโนช มะลิชาว)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนน คสล. ซอยรัฐรุ่งเรือง บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๗๘,๔๐๐.-.....บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ก่อสร้างถนน คสล. ซอยรัฐรุ่งเรือง บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ โดยแบ่งออกเป็น๒ ช่วง ดังนี้ ช่วงที่ ๑ ขนาดถนนกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๘ ตารางเมตร และช่วงที่ ๒ ขนาดถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรหรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า๒๗๒ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร(ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒ กันยายน ๒๕๖๔...เป็นเงิน.....๑๗๘,๒๐๐.-.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
 - ๖.๒หลักเกณฑ์ วิธีการแนวทางปฏิบัติ.....
 - ๖.๓สำนักงานทางหลวงชนบทที่ ๕ (นครราชสีมา).....
 - ๖.๔สิ้บราคาท้องตลาด.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายวชิระ ปราณิตพลกรัง.....
 - ๗.๒นายประชา ชาญสูงเนิน.....
 - ๗.๓นส.ปุณิกา ศรีนอก.....
 - ๗.๔
 - ๗.๕
 - ๗.๖
 - ๗.๗
 - ๗.๘
 - ๗.๙

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 6

งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. ซอยวิบูลย์รุ่งเรือง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองคู หมู่ที่ 2

อำเภอ/เขต ชามทะเลสอ

หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

แบบ ป.ร.4 ป.ร.5 ป.ร.6 และ Factor F ทั้งหมด

จำนวน

3

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

31 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป ค่าก่อสร้างถนน คสล. จำนวน 2 ช่วง		
1	ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 2.00 ม. ยาว 14 ม. หน้า 0.15 ม.	16,600.00	
2	ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 68 ม. หน้า 0.15 ม.	161,600.00	
	รวมค่าก่อสร้าง	178,200.00	✓
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)	178,200.00	✓

ผู้ประมาณราคา


 (นายนิมิต เสดสูงเนิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ


 (นายวิระ ปราณีตพลกรัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ


 (นายทองพันธ์ ลีจางกูสม)

ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

อนุมัติ


 (นายอภิเดช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลชามทะเลสอ
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.อ.
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 2.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 14 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

สถานที่ตั้งโครงการ ซอยรุ่งเรือง (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 2 บ้านหนองคู ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 31 สิงหาคม 2564

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	12,219.43	1.3607	16,626.98	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			16,626.98	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			16,600.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายวิชาญ ปราณีตพลกรัง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้รับชอบ
 (นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)
 ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ
 (นายมาโนช มะดีชาว)
 นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ **ก่อสร้างถนน อ.ส.อ.** หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลสามพระเดช
 สถานที่ก่อสร้าง **ขอยี่วูรวังเวียง (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 2 บ้านหนองขุย ต.สามพระเดช อ.สามพระเดช จ.นครราชสีมา** แบบเลขที่ **0**
 ขนาดโครงการ **ขนาดกว้าง 2.00 ม. หน้า 6.15 ม. ระยะทางประมาณ 14 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)**

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_u	ราคาต่อหน่วย $\times F_u$	ราคากลาง
1	งานวัดโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานวัดผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	15.62	-	1.3607	21.25	-
	- งานวัดผิวถนนคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานดิน							
	- งานถมป่าขุดคย	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้ววาง	ตร.ม.	28.00	10.84	303.52	1.3607	14.75	413.00
	คืนเดิมลูกรัง							
- งานคืนระดับผิวทาง	ตร.ม.	-	136.45	-	1.3607	185.67	-	
- งานวิธีคัดเลือก	ตร.ม.	-	156.74	-	1.3607	213.28	-	
3	งานก่อสร้างทาง							
	- งานรถพ่นทรายลูกรัง	ตร.ม.	-	356.36	-	1.3607	484.90	-
	- งานทรายรองผิวผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	1.40	704.28	985.99	1.3607	958.31	1,341.64
	- งานโหล่ทาง	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
ไม่มีโหล่ทาง								
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางชนิดพิเศษที่ชั้นบนคอนกรีต	ตร.ม.	28.00	382.15	10,700.20	1.3607	519.99	14,559.76
	หนา 15 ซม. เสร็จเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเมื่อขยายความกว้าง	ม.	-	208.87	-	1.3607	284.21	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเมื่อหดความกว้าง	ม.	2.00	114.86	229.72	1.3607	156.29	312.58
(CONTRACTION JOINT)								
- รอยต่อตามยาว	ม.	-	67.87	-	1.3607	92.35	-	
(LONGITUDINAL JOINT)								

รวม **16,626.98**

คิดเป็นเงินงบประมาณ **16,600.00**

12,219.43

1.3607

ยอดรวมตามบัญชีทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาคงเมื่อ 31 สิงหาคม 2564 ผู้ประมาณราคา **ชยาภรณ์ ชยาภรณ์**

ตำแหน่ง **นางชิ่งไธษา ชยาภรณ์**

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชิ่งไธษา ชยาภรณ์)

ผู้ช่วยกรรมการกลาง

ลงชื่อ **ชยาภรณ์** กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชิ่งไธษา ชยาภรณ์)

ลงชื่อ **ชยาภรณ์** กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเสาวภูมิ ศรินทร์)

พนักงานต้นเครื่องจักรกล

พนักงานควบคุมการช่าง

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 68 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

สถานที่ตั้งโครงการ ซอยรัฐรุ่งเรือง (ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 2 บ้านหนองคู ต.ชามทะเลสอ อ.ชามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 31 สิงหาคม 2564

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 0 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	118,781.49	1.3607	161,625.97	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			161,625.97	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			161,600.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน-					

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา

(นายณภัคดี เทศสุเนิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายอริระ ปราณีตพลกรัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.อ. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลสามพระแสง
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยวิบูลย์บุรี (ซอยที่ 2) หมู่ที่ 2 บ้านหนองคู ต.สามพระแสง อ.สามพระแสง จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 0
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 68 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	ถนนโหล่งสร้างถนนเดิม							
	- ถนนโหล่งสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	-	15.62	-	1.3607	21.25	-
	- ถนนโหล่งสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	ถนนหิน							
	- ถนนลาดยางลูกรัง	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มี							
	- ถนนลูกรังค้ำทางเสริมด้วยหิน	ตร.ม.	272.00	10.84	2,948.48	1.3607	14.75	4,012.00
	หินเดิมลูกรัง							
	- ถนนดินถมคันทาง	ตร.ม.	-	136.45	-	1.3607	185.67	-
	- ถนนโหล่งค้ำเสียด	ตร.ม.	-	156.74	-	1.3607	213.28	-
3	ทางรถไฟ							
	- ทางรถไฟถมลูกรัง	ตร.ม.	-	356.36	-	1.3607	484.90	-
	- งานสร้างคูน้ำระบายน้ำ	ตร.ม.	13.60	704.28	9,578.21	1.3607	958.31	13,033.07
	- ถนนไฟฟ้า	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
	ไม่มีไฟฟ้า							
4	ถนนลูกรัง							
	- ฝักรางบ่อรับเศษหินบนคันถนน	ตร.ม.	272.00	380.44	103,479.68	1.3607	517.66	140,804.80
	หน้า 15 ซม. เสร็จเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเมื่อขยายขนาด	ม.	-	209.64	-	1.3607	285.26	-
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเมื่อหดขนาด	ม.	24.00	115.63	2,775.12	1.3607	157.34	3,776.11
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	67.87	-	1.3607	92.35	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							

รวม 161,625.97

หักเงินโอนประมาณ 161,600.00

ยอดรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง 118,781.49

ค่า FACTOR F. งานก่อสร้างทาง 1.3607

ประมาณราคาเมื่อ 31 สิงหาคม 2564 ผู้ประมาณราคา นายสุวัฒน์

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวัฒน์ ปราณิตพลกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประชา ขาดสุวัฒน์)

พนักงานชั้นตรีหรือจกกรม

ลงชื่อ  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรบุญนิภา ศรีอิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

8

ขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR)
จ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยรัญรุ่งเรือง บ้านหนองคู หมู่ที่ 2

1. ความเป็นมา/เหตุผลความจำเป็น

ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลขามทะเลสอ ได้พิจารณาให้จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี ๒๕๖๔ เพื่อดำเนินการโครงการในเขตเทศบาลฯ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยรัญรุ่งเรือง บ้านหนองคู หมู่ที่ 2 โดยแบ่งออกเป็น ๒ ช่วง ดังนี้ ช่วงที่ ๑ ขนาดถนนกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๔ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๘ ตารางเมตร และช่วงที่ ๒ ขนาดถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๘ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๗๒ ตารางเมตร รวมพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด) เป็นเงิน ๑๗๘,๔๐๐ บาท

2. วัตถุประสงค์

- เพื่อลดปัญหาการเกิดอุบัติเหตุบนท้องถนน
- ลดภาระค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมถนน
- ประชาชนสามารถใช้เส้นทางในการสัญจรไปมาได้อย่างสะดวก สามารถขนส่งผลผลิตทางการเกษตรได้อย่างคล่องตัว ลดระยะเวลาในการเดินทาง

3. คุณสมบัติของผู้รับจ้าง

- 3.1 มีความสามารถตามกฎหมาย
- 3.2 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- 3.3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- 3.4 ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- 3.5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการกรรมการผู้จัดการผู้บริหารผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- 3.6 มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- 3.7 เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้าง
- 3.8 ไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ทำงานที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- 3.9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้รับจ้างได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- 3.10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

4. แบบรูปรายการงานก่อสร้าง และเงื่อนไขเพิ่มเติม

ปรากฏรายละเอียดตามแบบรูปรายการงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยรัญรุ่งเรือง บ้านหนองคู หมู่ที่ 2 ตามเอกสารแนบท้ายนี้

กำหนดเงื่อนไขเพิ่มเติม ดังนี้

- 4.1 พัสตผู้รับจ้างต้องส่งมอบในครั้งนี้ต้องเป็นสินค้าที่ผลิตในประเทศและหากผู้รับจ้างเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางหรือขนาดย่อย (SMEs) ให้ผู้รับจ้างแสดงหลักฐานการขึ้นทะเบียนฯ ด้วย

4.2 ผู้รับจ้างต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศโดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ60ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาโดยการใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน และในงานโครงการก่อสร้างดังกล่าวผู้รับจ้างจะต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ90ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญาตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลว.18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติข้อ 2 (2.3.1)

4.3 หากเป็นสินค้าที่ผลิต หรือนำเข้าจากต่างประเทศ ต้องเป็นกรณีมีราคาในการจัดหาครั้งหนึ่งมีวงเงินไม่เกินสองล้านบาทหรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกินสองล้านบาทตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลว.18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติข้อ (2)2.1.2) 2

5.ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน 90 วันทำการ นับแต่ได้รับอนุมัติบันทึกรายงานขอซื้อของจ้าง

6.ระยะเวลาดำเนินการ

ภายใน 90 วันทำการ และผู้รับจ้างต้องดำเนินการตามเงื่อนไขการส่งมอบงานจ้างดังนี้

6.1 ผู้รับจ้างต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ60ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาภายใน30 วันนับถัดจากวันที่ได้ลงนามสัญญา (ภาคผนวก2) ตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลว.18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติข้อ 2.5.1.1 (1)

6.2 ผู้รับจ้างจัดทำแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญาภายใน30 วันนับถัดจากวันที่ได้ลงนามสัญญา (ภาคผนวก3) ตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลว.18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติข้อ 2.5.1.1 (2)

6.3 กรณีที่ผู้รับจ้างใช้พัสดุหรือครุภัณฑ์ต้องเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศที่ได้รับการรับรองจากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยผู้รับจ้างจะต้องแสดงรายการพัสดุที่ผลิตภายในประเทศไทย และแสดงหลักฐานหรือเอกสารที่ได้รับการรับรองและออกเครื่องหมายสินค้าที่ผลิตในประเทศไทย(Made in Thailand) จากสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทยหรืออาจแสดงบนฉลากของสินค้าที่ติดบนบรรจุภัณฑ์ของสินค้าอย่างหนึ่งอย่างใดตามนัยแห่งหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลว.18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติข้อ 2.5.2.2

6.4 หากผู้รับจ้างมีความจำเป็นต้องใช้พัสดุหรือสินค้านำเข้าจากต่างประเทศต้องเป็นเฉพาะกรณี

6.4.1เป็นการจัดหาอะไหล่ที่มีความจำเป็นจะต้องระบุคุณลักษณะเฉพาะและจำเป็นต้องนำเข้าจากต่างประเทศ

6.4.2กรณีมีความจำเป็นจะต้องมีการใช้พัสดุที่ผลิตหรือนำเข้าจากต่างประเทศซึ่งเป็นการจัดหาครั้งหนึ่งที่มีวงเงินไม่เกินสองล้านบาทหรือราคาพัสดุที่นำเข้าจากต่างประเทศมีราคาต่อหน่วยไม่เกินสองล้านบาทตามนัยแห่งหนังสือ กรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค (กวจ) 0405.2/ ว 89 ลว.18 ก.พ. 2564 แนวทางปฏิบัติข้อ 2.5.2.2

7.วงเงินในการจัดหา

จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี 2561 ด้านบริการชุมชนและสังคม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค เพื่อจ่ายค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยรัฐรุ่งเรือง บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ งบประมาณตั้งไว้ ๑๗๘,๔๐๐ บาท

8.ราคากลางและแหล่งที่มาของราคากลาง

คำนวณราคากลางตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 เป็นจำนวนเงิน 178,200.- บาท (-หนึ่งแสน เจ็ดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน-)

9. หลักเกณฑ์การคัดเลือกหรือพิจารณาคัดเลือก/

ให้ใช้เกณฑ์ราคาในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

คณะกรรมการกำหนดขอบเขตของงานฯ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวิระ ประณีตพลกรัง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายประชา ชาญสูงเนิน)
พนักงานขับเครื่องจักรกลเบา

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ
(นส. ปุณิกา ศรีนอก)
เจ้าพนักงานธุรการฯ